Einschlingen AV M

die bildungsstatte



Die Ankommenswelten gefltichteter und
zugewanderter Menschen erfordern auch
in OWL eine besondere und ganzheitliche
Betrachtung, um die Integration in Gesell-
schaft und Arbeitsmarkt zu ermdglichen
und nachhaltig zu férdern.

Im Rahmen des Projektes , Ressourcen-
kompass OWL — Ankommensorientierung
fur einen nachhaltigen Start in

Bildungs-, Arbeits- und Lebenswelt”
laden die Akademie am Tonsberg
(Oerlinghausen) und die Bildungsstatte
Einschlingen (Bielefeld) zu der
Veranstaltung ein:

~Ankommenswelten in OWL — Wie kann
Integration nachhaltig gelingen?”.

Die Veranstaltung richtet sich vor allem an
Akteur*innen und Netzwerkpartner*innen
der Integrations- und Migrationsarbeit,

an Mitarbeitende innerhalb der Kommu-
nalverwaltung, an zivilgesellschaftliche
Akteur*innen sowie an alle Interessierten.

Die Veranstaltung und das o.g. Projekt
werden vom Ministerium fir Kultur und
Wissenschaft des Landes
Nordrhein-Westfalen gefordert.

Anmeldung

Wir bitten um vorherige formlose Anmel-
dung bis zum 11.12.2023 unter
mirek.bohdalek@einschlingen.de.

Bei Ruckfragen stehen wir hnen gerne zur

Verflugung.

Mirek Bohdalek
(mirek.bohdalek@einschlingen.de)
und Dr. Karsten Pieper
(pieper@akademie-am-toensberg.de)

Bis 11:00 Uhr

11:00 Uhr

11:10 Uhr

11:30 Uhr

11:50 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:45 Uhr

15:00 Uhr

Ankommen, Stehcafé
BegruBung

Impulsvortrag 1 —
Prof. Dr. Jonas Rees,
Universitat Bielefeld

Impulsvortrag 2 —

Alaa Fakhere,

Die Bildungsarchitekten
der GPDM Paderborn

Zeit fur Ruckfragen,
Verstandnisfragen

Projektvorstellung
.Ressourcenkompass
OWL"

Mittagssnack
Zeit fur Vernetzung
und Austausch

World-Café —
Drei Thementische mit
einem Wechsel

Zusammenfassung
und Abschluss im

Plenum

Ende



