

Ankommenswelten in OWL

Wie kann Integration nachhaltig gelingen?

Datum: 18.12.2023 11.00 Uhr – 15.00 Uhr

Ort: Kulturpunkt GAB in Bielefeld





Die Ankommenswelten geflüchteter und zugewanderter Menschen erfordern auch	Bis 11:00 Uhr	Ankommen, Stehcafé
in OWL eine besondere und ganzheitliche Betrachtung, um die Integration in Gesell-	11:00 Uhr	Begrüßung
schaft und Arbeitsmarkt zu ermöglichen und nachhaltig zu fördern.	11:10 Uhr	Impulsvortrag 1 – Prof. Dr. Jonas Rees, Universität Bielefeld
Im Rahmen des Projektes "Ressourcen- kompass OWL – Ankommensorientierung für einen nachhaltigen Start in Bildungs-, Arbeits- und Lebenswelt" laden die Akademie am Tönsberg (Oerlinghausen) und die Bildungsstätte	11:30 Uhr	Impulsvortrag 2 – Alaa Fakhere, Die Bildungsarchitekten der GPDM Paderborn
Einschlingen (Bielefeld) zu der Veranstaltung ein:	11:50 Uhr	Zeit für Rückfragen, Verständnisfragen
"Ankommenswelten in OWL – Wie kann Integration nachhaltig gelingen?".	12:00 Uhr	Projektvorstellung "Ressourcenkompass OWL"
Die Veranstaltung richtet sich vor allem an Akteur*innen und Netzwerkpartner*innen der Integrations- und Migrationsarbeit, an Mitarbeitende innerhalb der Kommu- nalverwaltung, an zivilgesellschaftliche	12:30 Uhr	Mittagssnack Zeit für Vernetzung und Austausch
Akteur*innen sowie an alle Interessierten. Die Veranstaltung und das o.g. Projekt	13:30 Uhr	World-Café – Drei Thementische mit einem Wechsel
werden vom Ministerium für Kultur und Wissenschaft des Landes Nordrhein-Westfalen gefördert.	14:45 Uhr	Zusammenfassung und Abschluss im Plenum

15:00 Uhr

Fnde

Anmeldung

Wir bitten um vorherige formlose Anmeldung bis zum 11.12.2023 unter mirek.bohdalek@einschlingen.de.

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mirek Bohdálek (mirek.bohdalek@einschlingen.de) und Dr. Karsten Pieper (pieper@akademie-am-toensberg.de)